modalidade pregão eletrônico, do tipo menor preço por item nos termos dos artigos 6º, 

inciso XLV, 17, § 2º, e 34, todos da lei federal nº 14.133/2021.  

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 56.736,02 (cinquenta e seis mil 

setecentos e trinta e seis reais e dois centavos). 

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, 

observando-se o disposto no Decreto Municipal nº 175/2022, que “Estabelece o 

procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de